
1 
 

 

 

            

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. 

 Αθήνα, 30 / 04 / 2020         

Αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ. 27692 

 

 

Ταχ. Δ/νση:  Αριστοτέλους 17 

Ταχ.Κώδικας: 101 87 

Τηλέφωνο: 213216-1227,1207, 

1226,1224,1218, 1208, 1230 

Fax: 2132161906 

Email: dpnp_a@moh.gov.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: «Τροποποίηση και Συμπλήρωση Διαδικασίας προκήρυξης θέσεων ιατρών 

και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις: 

α. του τρίτου άρθρου του ν. 4655/2020 (Α΄16) 31-01-2020  

β. του άρθρου 26 του ν.1397/1983 (Α΄143), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο τέταρτο 

του ν.4528/2018 (Α΄50)  

γ. της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν.2071/1992 (Α΄123), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο τέταρτο του ν.4528/2018 (Α΄50), της παρ. 4 του άρθρου 65 και της παραγράφου 

10 του άρθρου 69 του ιδίου νόμου καθώς και της παρ. 1 του άρθρου 69 του ιδίου νόμου 

όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 35 του Ν.4368/2016 

(Α΄21). 

δ. της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν.4025/2011 (Α΄228). 

ε. της παρ.11 του άρθρου 21 του ν.2737/1999 (Α΄174). 

ζ. του άρθρου 4 του ν. 3754/2009 (ΦΕΚ Α 43) 

ε. του άρθρου 23 του ν. 2519/1997 (ΦΕΚ Α΄ 165) όπως  ισχύει. 

στ. των άρθρων 7 και 8 του ν. 4498/2017 (Α` 172), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν 
με τα άρθρα 3 και 4 του ν.4647/2019 (Α΄ 204) αντίστοιχα. 
θ. του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 
ι. του Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
ια. του Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

ΑΔΑ: 6ΞΩΛ465ΦΥΟ-889



2 
 

ιβ. του Π.Δ.121/2017 (Α΄148) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως αυτός ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ. 54713/18-7-2019 (Β΄ 3105) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο 

Κοντοζαμάνη». 

3.Την υπ’ αριθμ. Α1α/οικ.59426/16-8-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄578) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και Υπουργού Υγείας «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

Υπηρεσιών Υγείας». 

4.Την υπ΄αριθμ. Β1α/οικ. 27594/30.04.2020 βεβαίωση της Γ.ΔΟ.Υ του Υ.Υ. βεβαίωση 

από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των 

εποπτευομένων φορέων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την Γ4α/Γ.Π.οικ.7328/05.02.2020, (ΦΕΚ 319/2020 

τ.Β’), Υπουργική Απόφαση, ως εξής: 
Άρθρο 1 

 

Διαδικασία προκήρυξης θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ.  

 

Στο εδάφιο 4 της παραγράφου β. του άρθρου 1.και στη σελίδα 2994 προστίθεται εδάφιο: 

Επισημαίνεται ότι για θέσεις ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. των Πανεπιστημιακών νοσοκομείων 

και κλινικών, παρέχεται η δυνατότητα έγκρισης προκήρυξης των ανωτέρω θέσεων με 

ειδική εμπειρία, όπως αυτή αναφέρεται στην ιδρυτική πράξη της αντίστοιχης 

πανεπιστημιακής κλινικής.  

 

Άρθρο 2 

 

Απαιτούμενα δικαιολογητικά  

 

Στο άρθρο 2 της παραγράφου 7 και στη σελίδα 2995 προστίθεται εδάφιο ως ακολούθως: 

Παρέχεται η δυνατότητα στους γιατρούς, οι οποίοι έχουν εκπληρώσει την υπηρεσία 

υπαίθρου, αλλά δεν έχουν το προαναφερόμενο δικαιολογητικό, να καταθέσουν 

ηλεκτρονικά τη βεβαίωση-πιστοποιητικό από τον φορέα που έχει εκδοθεί. Κατόπιν 

υποχρεούνται να καταθέσουν τη βεβαίωση εκπλήρωσης υπηρεσίας υπαίθρου, από το 

τμήμα ιατρών υπαίθρου της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων 

του Υπουργείου Υγείας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 

ημερομηνία ανάρτησης του αυτοματοποιημένου καταλόγου, στην Υγειονομική Περιφέρεια 

που έχουν επιλέξει. 

Η παρούσα ισχύει, για την κάλυψη θέσεων, που προκηρύσσονται από τη δημοσίευση 

της και εφεξής. 

 

Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΓΕΙΑΣ 

 
 

 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΞΩΛ465ΦΥΟ-889



3 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Εθνικό Τυπογραφείο για Δημοσίευση  
2. Όλες τις Υγειονομικές Περιφέρειες της χώρας με την  
Υποχρέωση να ενημερώσουν τα Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής  
Ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφεία κ.κ. Γεν. Γραμματέων 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών Υγείας 
5. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
6. Δ/νση Οργάνωσης και Λειτουργίας 

Νοσηλευτικών Μονάδων και Εποπτευόμενων 
Φορέων 

7. Δ/νση Ιατρών, Λοιπών Επιστημόνων και 
Επαγγελματιών Υγείας 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού  Ν.Π  
Τμήμα Ιατρών Ε.Σ.Υ. (4) 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΩΛ465ΦΥΟ-889


		2020-05-12T10:15:59+0300
	Athens




